APL - Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
	 https://sapl.carneirinho.mg.leg.br/ta176/text?pri

Câmara Municipal de Carneirinho
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Indicação n° 159 de 31 de Outubro de 2019

A Sua Excelência o Senhor

Raul Vieira Gonzaga

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho - MG.

À Secretaria para o:ieiar ear quiva?.

53ah d 	eseO

-rn
PesUte da

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação

no sentido de reinteirar os termos da Indicação n°. 074/2017 que solicitou ao Senhor Prefeito Municipal

de Carneirinho a construção de novas instalações para funcionar o Ambulatório Vicente Severino de

n Socorro.

JUSTIFICATIVA

A construção de novas instalações para o arbulatório Vicente Severino Socorro faz-se necessário, para

que os pacientes possam ter mais comodidade nas internações, bem como, a construção de centro

cirúrgicos para fazer pequenas cirurgias, corili  isso, os recursos do SUS que são transferidos para outras

cidades, serão repassando ao nosso município O nosso Município possui hoje aproximadamente 9.800

habitantes, possuindo um demanda alta no setor de saúde sendo necessário o município encaminhar

em media 1.500 pacientes/mês para serem atendidos nas cidades vizinhas, portanto com a construção

deste, teremos uma economia com transporte e geração de emprego e renda Atentamo-nos, ainda ao

Art. 77, § 2 1  da Constituição Federal o qual diz Dos recursos da União apurados nos termos deste

artigo, quinze por cento, no mínimo, serão aplicados nos Município.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2019

Sirvald o Socorro c

Vereador

1

31/10/2019 14: